
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 627 

DETERMINA 
N. 606 DEL 25/03/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
LAVORI PUBBLICI   -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI  A SEGUITO VERBALE DI 
ACCERTAMENTO  DANNI  DEL  28/1/2016  NELL'AMBITO  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  AREE 
INTERESSATE DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO IL FIUME BACCHIGLIONE IN LOCALITA' 
PONTI DI DEBBA. CUP B39H11000480001 CIG ZC4188241E.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
0
6
3
8
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
9
/
0
5
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 606 DEL 25/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI  - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI A SEGUITO VERBALE 
DI ACCERTAMENTO DANNI DEL 28/1/2016 NELL'AMBITO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AREE 
INTERESSATE DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO IL FIUME BACCHIGLIONE IN LOCALITA' PONTI 
DI DEBBA. CUP B39H11000480001 CIG ZC4188241E.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  64  del  12.2.2008  è  stato  approvato  il  progetto 

esecutivo, predisposto dal Genio Civile di Vicenza, per l’esecuzione degli interventi di messa in 

sicurezza di aree interessate dal dissesto idrogeologico lungo il fiume Bacchiglione in località Ponti 

di Debba, dell’importo di € 1.200.000,00, IVA compresa.

Con il medesimo provvedimento è stata dichiarata la pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza delle 

opere ai sensi del DPR 327/01 e s.m.i.

Secondo quanto contenuto nel punto 4) del dispositivo della deliberazione anzidetta e a quanto 

previsto  dal  Protocollo  di  Intesa  stipulato  in  data  14.4.2006  tra  Comune  e  Regione  Veneto, 

l’importo  per  la realizzazione delle  opere sarebbe stato versato al  Genio  Civile  di  Vicenza su 

richiesta, con le scadenze stabilite dall’art. 7 del citato Protocollo d’Intesa.

Tuttavia, al suddetto Protocollo di Intesa non è mai stato dato corso a causa delle intervenute 

problematiche legate al patto di stabilità evidenziate dalla Regione.

Successivamente con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 1.4.2009 è stato approvato il 

nuovo Protocollo d’Intesa,  approvato con D.G.R. n. 408 del 24.2.2009, con il quale sono state 

apportate delle modifiche alle procedure di attuazione degli interventi. In particolare si stabilisce 

che la Regione Veneto, per il tramite dell’Unità Periferica del Genio Civile di Vicenza, provvede 

alla progettazione delle opere nelle loro varie fasi, alla direzione e contabilizzazione dei lavori, ivi 

compresa  l’emissione  dei  S.A.L.,  alla  collaudazione  dei  lavori,  nonché  a  quant’altro  fosse 

necessario  per  il  completamento  delle  opere.  Il  Comune  di  Vicenza,  invece,  provvede, 

successivamente all’approvazione del progetto, ad acquisire tutti i pareri necessari, all’esercizio 

delle  funzioni  di  autorità  espropriante,  ad indire le procedure di  gara  necessarie  per  la  scelta 

dell’appaltatore,  all’aggiudicazione  dell’appalto,  alla  stipula  del  contratto,  alla  liquidazione  dei 

S.A.L. e del saldo.

L’articolo  5 del  nuovo Protocollo  di  Intesa  stabilisce che gli  oneri  connessi  alla redazione del 

progetto e alla realizzazione delle opere per l’importo complessivo di € 1.200.000,00, vengono  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 606 DEL 25/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI  - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI A SEGUITO VERBALE 
DI ACCERTAMENTO DANNI DEL 28/1/2016 NELL'AMBITO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AREE 
INTERESSATE DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO IL FIUME BACCHIGLIONE IN LOCALITA' PONTI 
DI DEBBA. CUP B39H11000480001 CIG ZC4188241E.

finanziati  con  i  fondi  appositamente  concessi  dal  Ministero  per  l’Ambiente  con  il  decreto 

sopraccitato, mentre l’articolo 6 stabilisce che le somme sono liquidate dal Comune di Vicenza 

direttamente all’esecutore del contratto su presentazione di regolare fattura emessa sulla base 

degli stati di avanzamento e certificati di pagamento sottoscritti dal responsabile del procedimento 

designato.

Il nuovo Protocollo d’Intesa è stato sottoscritto in data 9.4.2009.

Con  determina  dirigenziale  PGN 55478  del  11.8.2011  è  stato  approvato  l’aggiornamento  del 

progetto esecutivo per la messa in sicurezza delle aree interessate dal dissesto idrogeologico 

lungo il fiume Bacchiglione in località Ponti di Debba, dell’importo complessivo di € 1.200.000,00, 

IVA compresa, finanziato con contributo statale, stabilendo altresì di procedere all’esecuzione dei 

lavori  tramite  contratto  d’appalto  affidato  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  122, 

comma 7 del D. Lgs. 163/06 e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

Con provvedimento dirigenziale PGN 75839 del 10.11.2011 i lavori sono stati aggiudicati in via 

definitiva all’impresa Italbeton srl di Trento per il prezzo di € 723.179,90 (ribasso del 12,775%) più 

€ 24.508,20 per oneri per la sicurezza per un totale di € 748.475,70 più IVA 21%.

Con determina dirigenziale PGN 79051 del 22.11.2011 è stato istituito l’Ufficio di Direzione dei 

Lavori  in  oggetto,  avvalendosi  del  personale  del  Genio  Civile  e dell’ing.  Marco Dal  Cortivo di 

Vicenza per le funzioni di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione ai sensi del D. Lgs. 

81/08.

Con  altra  determina  dirigenziale  PGN 17558  del  12/03/2012  è  stata  approvata  la  spesa  per 

l’esecuzione di analisi chimiche di caratterizzazione dei campioni di terra per la realizzazione dei 

lavori. Con ulteriore determina dirigenziale PGN 66894 del 14/09/2012 è stata approvata la spesa 

di  €  7.802,08  (IVA e  CNPAIA comprese)  per  la  predisposizione dell’indagine  geologica,  della 

perizia statica, della relazione di calcolo e disegno esecutivo del muro di contenimento arginale 

destro  del  fiume  affidando  le  suddette  prestazioni  all’ing.  Corrado  Pilati  della  Geocostruzioni 

Engineering s.r.l. viale dell’Industria 67/12 Vicenza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 606 DEL 25/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI  - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI A SEGUITO VERBALE 
DI ACCERTAMENTO DANNI DEL 28/1/2016 NELL'AMBITO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AREE 
INTERESSATE DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO IL FIUME BACCHIGLIONE IN LOCALITA' PONTI 
DI DEBBA. CUP B39H11000480001 CIG ZC4188241E.

Con determina dirigenziale PGN 88752 del 30/11/2012 è stata approvata la perizia suppletiva e di 

variante dei lavori dell'importo di € 78.775,02, oneri per la sicurezza compresi, + IVA, lasciando 

inalterato l'importo complessivo di progetto, il cui quadro economico è stato così riformulato:

A) Opere edili                                                                        €                        802.742,52

  - Oneri per la sicurezza                                                       €                                                                              24.508,20

Totale lavori                                                                           €                       827.250,72

Somme a disposizione dell’Amministrazione

-          IVA 21% su lavori                                                            €                        162.078,99

-          IVA 10%                                                                          €                            5.544,60

-          Indennità di occupazione aree private                             €                        136.965,96

-          Spese tecniche (progettazione, direzione lavori,

sicurezza collaudo) CNPAIA, IVA 21% comprese                 €                          24.313,76

-          Analisi terre di impiego                                                     €                            2.480,50

-          Spese tecniche art. 92 D.lgs 163/06                                €                          18.665,66

-          Ribasso d’asta                                                                 €                                                                                 22.699,81

Totale somme a disposizione dell’Amm/ne                                  €                                                                        372.749,28

Totale complessivo                                                                      €                     1.200.000,00

Successivamente con determina dirigenziale PGN 10710 del 7/2/2013 è stata approvata la spesa 

complessiva  di  €  16.500,00  +  IVA,  per  l'esecuzione  di  lavori  complementari  nell'ambito 

dell'intervento in oggetto, da eseguirsi da parte dell'impresa CO.I.MA. srl di Camisano Vicentino,  

impresa subappaltatrice dei lavori principali.

Durante l'esecuzione dei lavori appaltati si è reso necessario occupare temporaneamente, per le 

attività di cantiere, una parte dell'area nella disponibilità giuridica della società Maral srl di Torri di 

Quartesolo (VI) e del Condominio Opificio ex Cotorossi di Vicenza. 

Il  direttore  dei  lavori,  geom.  Francesco  Norbiato  della  Sezione  Bacino  Idrografico  Brenta 

Bacchiglione Sezione di Vicenza, con nota via mail del 4/2/2016 ha comunicato la sottoscrizione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 606 DEL 25/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI  - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI A SEGUITO VERBALE 
DI ACCERTAMENTO DANNI DEL 28/1/2016 NELL'AMBITO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AREE 
INTERESSATE DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO IL FIUME BACCHIGLIONE IN LOCALITA' PONTI 
DI DEBBA. CUP B39H11000480001 CIG ZC4188241E.

del verbale di accertamento del 28/1/216 con il  quale,  a seguito dello smobilizzo del cantiere, 

l'area utilizzata, di proprietà Maral srl e Condominio Opificio ex Cotorossi, presenta avvallamenti e 

ristagni d'acqua e necessita di un'adeguata sistemazione. A seguito di ampio confronto e verifiche 

eseguite in loco, tra la direzione lavori, la Maral srl e il Condominio Opificio ex Cotorossi sono state 

concordate le modalità di attuazione degli interventi di sistemazione delle aree. 

Secondo quanto stabilito dal citato verbale di accertamento del 28/1/2016, il Comune di Vicenza e 

la Sezione Bacino Idrografico Brenta Bacchiglione Sezione di Vicenza provvederanno, ognuno per 

quanto di competenza, alla fornitura dei materiali necessari per la successiva sistemazione delle 

aree  sopradescritte  secondo  quanto  indicato  nel  documento  “Fornitura  dei  materiali”  di  cui 

all'allegato  3  del  citato  verbale,  mentre  Maral  srl  e  Condominio  Opificio  ex  Cotorossi 

provvederanno a propria cura e spese alla posa in opera dei materiali forniti per la sistemazione, 

secondo proprie valutazioni e considerazioni di carattere tecnico.

Con nota  del  4/2/2016  il  direttore  dei  lavori,  geom.  Francesco  Norbiato  della  Sezione  Bacino 

Idrografico Brenta Bacchiglione Sezione di Vicenza, ha proposto l'esecuzione di quanto previsto 

dal verbale di accertamento avvalendosi dell'impresa CO.I.MA. Srl di Camisano Vicentino, impresa 

subappaltatrice  dei  lavori  principali  e  complementari,  presente  in  zona  in  quanto  impresa 

incaricata della manutenzione del Bacchiglione nell'ambito dei lavori di accordo quadro affidati 

dalla Sezione Bacino Idrografico Brenta Bacchiglione Sezione di Vicenza.

Con nota agli atti l'impresa CO.I.MA. srl ha quantificato in € 1.825,60 + IVA 22% la spesa a carico 

del Comune di Vicenza.

La spesa complessiva di € 2.227,23,  IVA compresa,  relativa agli  interventi  sopradescritti  trova 

copertura nelle somme a disposizione del quadro economico del progetto e della perizia approvati.

Tutto ciò premesso;

– Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28/1/2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018 e successive variazioni;

– Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26/5/2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 606 DEL 25/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI  - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI A SEGUITO VERBALE 
DI ACCERTAMENTO DANNI DEL 28/1/2016 NELL'AMBITO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AREE 
INTERESSATE DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO IL FIUME BACCHIGLIONE IN LOCALITA' PONTI 
DI DEBBA. CUP B39H11000480001 CIG ZC4188241E.

– Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 8/7/2015 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 

che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

– Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

– Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

– Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse, la spesa di € 1.825,60 + IVA 22% 

a carico del Comune di Vicenza e derivante dall'allegato verbale del 28/1/2016 relativo 

all'accertamento a seguito dell'utilizzo come area di cantiere delle aree di proprietà Maral 

srl e Condominio ex Opificio Cotorossi, durante i lavori di messa in sicurezza delle aree 

interessate dal dissesto idrogeologico lungo il fiume Bacchiglione in località Ponti di Debba;

2) di affidare,  ai sensi dell'art.  125 comma 8 del D.  Lgs.  163/06 e dell'art.  57 del vigente 

regolamento comunale per la disciplina dei contratti, all'impresa  CO.I.MA. srl di Camisano 

Vicentino  –  P.  IVA  0128966024,  l'esecuzione  di  quanto  previsto  dal  verbale  di 

accertamento  sopracitato  per  l’importo  di  €  1.825,60  +  IVA 22%,  complessivamente  € 

2.227,23;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  2.227,23,  IVA  compresa,  trova  copertura 

nell'impegno codice 40687 al capitolo 1970900 “Interventi  per rischio idrogeologico” del 

bilancio del corrente esercizio, finanziato con contributo statale,  dove rientra nella spesa 

complessivamente  impegnata  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  64  del 

12/2/2008 soprarichiamata;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 606 DEL 25/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI  - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI A SEGUITO VERBALE 
DI ACCERTAMENTO DANNI DEL 28/1/2016 NELL'AMBITO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AREE 
INTERESSATE DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO IL FIUME BACCHIGLIONE IN LOCALITA' PONTI 
DI DEBBA. CUP B39H11000480001 CIG ZC4188241E.

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1970900 40687
competenza: 2.227,23 

cassa: 2.227,23 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.227,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.227,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 606 DEL 25/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI  - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI A SEGUITO VERBALE 
DI ACCERTAMENTO DANNI DEL 28/1/2016 NELL'AMBITO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AREE 
INTERESSATE DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO IL FIUME BACCHIGLIONE IN LOCALITA' PONTI 
DI DEBBA. CUP B39H11000480001 CIG ZC4188241E.

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del 

DL 10/10/12 n. 174;

6)  di  stabilire  che  il  contratto  con  la  ditta  CO.I.MA.  srl  verrà  stipulato  per  mezzo  di  

corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 19 comma 3, punto 

b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 

con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità contributiva;

7)  di stabilire che il  pagamento alla ditta CO.I.MA. srl avverrà in un’unica soluzione ad 

ultimazione dei lavori riconosciuti regolarmente eseguiti dal personale tecnico del Settore, 

previa verifica della regolarità contributiva;

8) di dare atto che la ditta sopraindicata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi  

finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche, 

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-

ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento 

della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità 

finanziaria;

9)  di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  1)  della  Legge 

6/11/2012 n. 190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di 

Vicenza;

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 627 

DETERMINA N. 606 DEL 25/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI  - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI A SEGUITO VERBALE 
DI ACCERTAMENTO DANNI DEL 28/1/2016 NELL'AMBITO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AREE 
INTERESSATE DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO IL FIUME BACCHIGLIONE IN LOCALITA' PONTI 
DI DEBBA. CUP B39H11000480001 CIG ZC4188241E.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/03/2016  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 627 

DETERMINA N. 606 DEL 25/03/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  LAVORI PUBBLICI  - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI A SEGUITO VERBALE DI 
ACCERTAMENTO DANNI DEL 28/1/2016 NELL'AMBITO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
AREE INTERESSATE DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO IL FIUME BACCHIGLIONE IN 
LOCALITA' PONTI DI DEBBA. CUP B39H11000480001 CIG ZC4188241E. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

110363 2016 INTERVENTI PER RISCHIO 
IDROGEOLOGICO

U 11012.02.1970900 2.227,23

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 06/05/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c6bddbc50c7543361e1c788b799eff001915304a 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	Totale lavori                                                                           €                      827.250,72
	Totale complessivo                                                               €                     1.200.000,00
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

